

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Catre **DETS sec.Riscani**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

or.Chisinau str.Kiev 5A

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,
Simasco I.V reprezentanți ai ofertantului **SRL „SIMCON-LUX”**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm

LOT nr.2

2) Reparatie capitala a acoperisului la LT “M.Lomonosov” str.G.Madan 83 mun.Chisinau
(denumirea lucrării)

pentru suma **fără TVA** de **120 064-70 lei**

(Una sute douazeci mii saizeci patru lei 70 bani)

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **24 012-90 lei**

(Douazeci patru mii douasprezece lei 90 bani) lei.

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **20 (douazeci)** zile de lucru

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (saizeci)** zile, respectiv pînă la data de **_douazeci_ opt octombrie 2019**

(durata în litere și în cifre)

28.10.2019, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi

(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:



nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 23 / 08 / 2019

Simasco I.V., în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „SIMCON-LUX”

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).

2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă

în cuantum de % (din prețul total ofertat) și constituie
 mii lei.

3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 120 luni
calendaristice.

4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la
data începerii executării) zile calendaristice.

5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării
contractului) zile calendaristice



DETS sec.Riscani

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7**DEVIZ LOCAL №****Lucrari de reparatie a acoperisului la L.T."M.Lomonosov"**

Valoarea de deviz 144 077,6 lei

Intocmit in prețuri curente 14.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de acoperis				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	537,000	16,4 16,1	8 796,1 8 635,0
2	IzF18E	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale, aplicat in grosime medie de 3 cm k=1.5	m2	230,000	57,5 23,4	13 215,2 5 382,0
3	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	25,000	56,8 40,8	1 420,5 1 020,0
4	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat Praction	m2	581,000	8,3 2,3	4 826,9 1 340,0
5	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Bipoli XIII 1str, Bipoli ЭКП al 2 strat	m2	581,000	107,1 32,0	62 227,8 18 568,8
6	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton	m	119,000	81,0	9 638,6



1	2	3	4	5	6	7
		bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm Cu lacrimar			28,6	3 403,4
7	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	18,000	140,6 140,6	2 531,5 2 531,5
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	18,000	129,0 0,0	2 322,0 0,0
Cheltuieli directe			lei		104 978,6	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		9 198,2	
Transport			2,00 %		1 225,5	
Total			100,00 +		115 402,3	
Cheltuieli de regie			2,00 %		2 308,1	
Total			100,00 +		117 710,4	
Beneficiu			2,00 %		2 354,3	
Total			100,00 +		120 064,7	
Total Capitolul 1. Lucrari de acoperis					120 064,7	
Inclusiv salariu					40 880,7	
Cheltuieli directe			lei		120 064,7	
TVA			20,00 %		24 012,9	

Total deviz:
Inclusiv salariu

144 077,6
40 880,7



Intocmit [Signature]

(SRL "Simcon-Lux")

(funcția, semnătura)

Verificat

(DETS sec. Riscani)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectDETS sec.Riscani
DETS sec.Riscani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Lucrari de reparatie a acoperisului la L.T."M.Lomonosov" (formular desfășurat)

Intocmit in preturi 14.08.2019

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de acoperis				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			16,4
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	24,00	11,280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	24,00	4,800
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	5,00	0,300
2	IzF18E	Strat suport de egalizare sau de protecție pentru izolații, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale, aplicat in grosime medie de 3 cm k=1.5	m2			57,5
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,6500	24,00	23,400
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	166,67	10,500
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,000
	26511221004022	Ciment M-400	kg	13,0000	1,20	23,400
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	5,00	0,158
3	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare scivilisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			56,8
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	24,00	31,920
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	24,00	8,880
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,20	11,484
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	166,67	4,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,000
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	2,00	0,016
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	5,00	0,020
4	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat Primer	m2			8,3
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,0400	57,66	2,306
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	20,00	6,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	5,00	0,001
5	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Bipoli ХПП 1str, Bipoli ЭКП al 2 strat	m2			107,1
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,4500	47,00	21,150
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	47,00	10,810
	2682132600471	Membrane bituminoase Bipoli ЭКП (analog Elastobit)	m2	1,1500	31,00	37,433
	2682132600470	Membrane bituminoase Bipoli ХПП (analog Elastobit)	m2	1,1500	22,00	26,565
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	16,90	10,647
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	1,00	2,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	6,00	0,300
6	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5	m			81,0



1	2	3	4	5	6	7
		mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm Cu lacrimar				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	26,00	14,300
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	26,00	10,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,00	3,900
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	20,00	38,480
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	20,00	3,120
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	12,00	6,240
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	10,00	0,520
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	1,20	2,746
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	166,67	1,213
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	10,00	0,003
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,075
7	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			140,6
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	24,00	140,640
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			129,0
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	500,00	129,000

INTOCMIT
Antreprenor
SRL "Simcon-Lux"

APROBAT:
Investitor
DETS sec.Riscani



(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

DETS sec.Riscani

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3**DEVIZ LOCAL № 01-01-2000****Lucrari de reparatie a acoperisului la L.T."M.Lomonosov"**

Valoarea de deviz 144 077,6 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	47,600	26,00	1 237,600
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	33,250	24,00	798,000
3.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	224,250	24,00	5 382,000
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	261,450	47,00	12 288,150
				23,240	57,66	1 340,018
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	252,390	24,00	6 057,360
				65,450	26,00	1 701,700
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	105,480	24,00	2 531,520
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	116,650	24,00	2 799,600
				17,850	26,00	464,100
				133,630	47,00	6 280,610
		Total manopera				40 880,7

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	16,031	166,67	2 671,886
2.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	366,030	16,90	6 185,907
3.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	174,300	20,00	3 486,000
4.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	511,522	1,20	613,826
5.	26511221004022	Ciment M-400	kg	4 485,000	1,20	5 382,000
6.	2652102100713	Var pasta	m3	0,037	10,00	0,370
7.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,743	0,00	0,000
8.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,600	0,00	0,000
9.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	10,350	0,00	0,000
10.	2682132600470	Membrane bituminoase Bipoli ХПП (analog Elastobit)	m2	701,558	22,00	15 434,276
11.	2682132600471	Membrane bituminoase Bipoli ЭКП (analog Elastobit)	m2	701,558	31,00	21 748,298
12.	2682132601626	Carton bitumat	m2	61,880	12,00	742,560
13.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	228,956	20,00	4 579,120
14.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	18,564	20,00	371,280
15.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	6,188	10,00	61,880
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,004	0,00	0,000
17.	4100126202818	Apa	m3	3,450	0,00	0,000
		Total materiale de constructii				61 277,4

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	116,200	1,00	116,200
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,100	5,00	0,500
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	39,639	5,00	198,195
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	36,645	5,00	183,225
5.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,200	2,00	0,400
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,644	500,00	2 322,000
Total utilaje de construcții						2 820,5

Total:

Cheltuieli directe	lei	120 064,7
TVA	20,00 %	24 012,9

Total deviz:

144 077,6



Intocmit

Verificat

(SRL "Simcon-Lux")

(funcția, semnătura)

(DETS sec.Riscani)

(funcția, semnătura)